**A**poc. 3. **J**ob. 14. **E**t beata est illa anima: in qua pater et filius veni-  
entes: non solum habitare vel manere: sed  
etiam cœnare dignantur. Quid autem dixit: Ce-  
nabo cum illo et ille mecum: scimus eviden-  
ter: quia apostolus paulus ostendit dicens:

**1. Cor. 3. 2. Cor. 6.** **L**euiti. 26. **P**er prophetam dominus dicit: Et habitabo in-  
quit in eis: et in ambulabo. Et quia sicut ipse  
vidistis fratres habitare et inambulare desi-  
derat in nobis deus: cum ipsius adiutorio  
ita cor nostrum studeamus bonis semper co-  
gitationibus occupare: et corpora nostra ab  
omni sorte luxurie munda vel casta iugiter  
custodire: ut deum in nobis delectet habita-

**D**re. In templo enim a salomone edificata le-  
gitimis duo altaria fuisse constituta: unum  
foris: aliud int. In illo quod foris erat: anima-  
lium cœdebat sacrificium. In illo vero altari quod  
intus erat: thymiamatis offerebat incensum.  
Tideamque fratres: ne forte in nobis duo sint  
altaria constituta: corporis scilicet et cordis  
nostrorum. Denique duplex a nobis sacrificium que-  
rit deus: unum ut simus casto corpore: aliud  
ut mundo corde esse debeamus. Ergo in exte-  
riore altari: id est in corpore nostro offerant  
opera bona: in corde odorem suavitatis re-  
dolet cogitatio sancta. In altari cordis no-  
stri iugiter quod est deo placitum operemur.  
Tunc enim ordinem legitimum consecratiois  
altaris cum gaudio celebramus: quando al-  
taria cordis vel corporis nostri munda et pu-

ra in conspectu divinæ maiestatis offerimus.  
Nam nescio qua fronte: aut qua conscienc-  
tia optat in altaris consecratione gaudere:  
qui in cordis sui altari non studet mundici-  
tia custodire. Hos vero fratres charissimi: ita  
agere studeamus ut semper festivitatē du-  
plicem celebrare mereamur: et quomodo de  
templi vel altaris consecratione gaudemus:  
sic inuisibiliter de corporis castitate vel ani-  
me puritate spiritale gaudium habere merea-  
mur. Et hōc considerate fratres: qd in illo altari  
qd a salomone legim⁹ dedicatum: iugiter quo  
tidianus ignis ardebat: qd vitam et in no-  
bis pietas diuina perficiat. Unde non solū  
orationibus sed etiam bonis operibus pla-  
candus est de⁹: ut in altari cordis nostri igne  
suum semper accendar: illuz de quo ipse dixit:  
Ignem veni mittere in terram: et quid volo **Luc. 11.**  
nisi ut accenda⁹? Quia duo sunt ignes: cupi-  
ditatis scilicet et charitatis: et unus de parte  
dei: alter de parte diaboli: unus deuorans  
omnia mala: alter universa bona consumens:  
consideret unusquisque conscientiam suam: et  
si in se videt ignem cupiditatis ardere: cum  
dei adiutorio festinet extinguere: quia nihil  
in illo boni remanere poterit: quem ignis cu-  
piditatis accederit: sicut econtrario nihil in  
eo mali remanebit: in quo ignis arserit cha-  
ritatis. Flamma enim cupiditatis in corde  
peccatorum velut in altari deuorans omnia  
bona: diabolo odorē suavitatis exhalat: in  
anima vero sancta velut in sacrosancto altari  
flamma charitatis quemque sugenerint ma-  
lia consumens: deo odorem suavitatis exhibet.  
Et quia unusquisque cor altare est: aut  
dei: aut aduersarij: sicut iam dixi: attendat  
unusquisque conscientiam suam: et si cupidita-  
tis igne consumitur: elemosynarum refrigerio  
mitigetur: quia scriptum est: Sicut aqua ex **Eccl. 5.**  
tinguit ignem: ita elemosyna extinguuit pec-  
catum. Qui ergo cupiditate consumitur: sub-  
trahat a se opera mala: et quod bonum est ex-  
ercere conetur. Qui vero flamma charitatis  
accendit: semper bonis operibus augeatur:  
et nutrit in se ignem quem in eo christus vi-  
gnetur accendere.

Eodem die: Hermo

V

# Ser. CC. LVI. In anniversario dedicatiois templi: Ser. V.

**Sermo**  
**CC-LVI.** **A** Elebritas huius cōgregationis: de-  
 dicatio est domus orationis. Dom⁹  
 autem dei nosipſi. Si domus dei nosipſi:  
 nos in hoc ſeculo edificamur: ut in fine ſecu-  
 li dedicemur. Edificiū: ſimo edificatio habet  
 laborem: dedicatio exultationē. Qd hic fie-  
 bat quando iſta ſurgebant: hoc fit modo  
 cum congregant̄ credentes in christum. Cre-  
 dendo enim quaſi de ſiluis et montibus li-  
 gna et lapides p̄cidunt: cū dō cathezant̄:  
 baptizant̄: formant̄: tanq̄ inter manus fa-  
 brorum et opificum dolant̄: colliniant̄: com-  
 planant̄. Ut erit amē domū domini non fa-  
 ciunt: niſi quando charitate compaginant̄.  
 Ligna iſta et lapides ſi non ſibi certo ordine  
 cohererent: ſi nō ſe pacifice innecterent: ſi nō  
 ſe inuicē coherendo ſibi quodāmodo ama-  
 rent: nemo buč intraret. Deniq̄ quando vi-  
 des in aliqua fabrica lapides et ligna buč ſibi  
 coherere: ſecurus intras: ruinam non times.  
 Uolens ergo dominus christus intrare: et in  
 nobis habitare: tanq̄ edificando dicebat:  
**Job.15.** Mandatū nouum do vobis: vt vos inuicē  
 diligatis. Mandatū inquit nouum do vo-  
 bis. Ueteres enim eratis: domū mibi non  
 dum faciebatis: in uerſtra ruina facebatis.  
 Ergo ut eruamini a uerſtre ruine veruſtate:  
 vos inuicem amate. Consideret ergo chari-  
 tas uerſtra: edificari adhuc iſtam domū rōto  
 ſicut p̄dictum eſt et p̄missum orbe terrarum.  
**P̄.95.** Cum enī edificat̄ domus post captiuitatē:  
 ſicut habet aliud psalm⁹: dicit̄: Cantate do-  
 mino canticū nouum: cantate domino om̄niſ terra. Qd ibi dixit: canticū nouum: hoc  
 dominus dixit: mandatū nouū. Quid enim  
 habet canticū nouum: niſi amorem nouū?  
 Cantare amantis eſt. Vox huius cantoris:  
**B** feruor ē sancti amoris. Amen⁹: gratis ame-  
 mus. Dominū enim amam⁹: quo nibil me-  
 lius inuenimus. Ipsiſ amemus propter  
 ipſiſ: et nos in ipſo: tamē ppter ipſiſ. Ille  
 enim veraciter amat amicum: qui deū amat  
 in amico: aut quia eſt i illo: aut ut ſit in illo.  
 Hęc eſt vera dilectio: ppter aliud ſi nos dili-  
 gitim⁹: oderimus potius q̄d diligim⁹. Quid  
 enim amat? Iniquitatē. Quid odit? Forte  
 vicinum ſuum: forte vicinam ſuam. Expa-  
 uescat: odit animā ſuaz. Odiū anime: amor  
 nequicie. Ergo contra odiū nequicie: amor  
 anime. Qui diligitis dominū: odio habete  
 qd malū eſt. Bonus eſt deus: malum eſt qd  
 amas: et te ipsum malum amas. Quomodo  
 amas deum: cum adhuc amas qd odit de⁹?  
 Audisti enim: quia deus dilerit nos: et verū  
 eſt. Dilexit nos: et quales dixerit: ſi atten-  
 damus: erubescimus. Sed ideo nō erubesci-  
 mus: quia diligendo tales fecit eſſe non ta-  
 les. Erubescimus recordatione p̄teritorum:  
 gaudeamus ſpe futurop̄. Quare enim eru-  
 bescamus qd ſumus: et non potius confida-  
 mus: quia ſpe ſalui facti ſumus. Deniq̄ au-  
 diuimus: Accedite ad euꝝ et illuminamini: et **Ps.5.**  
 vultus vestri non erubescet. Si recedat lu-  
 men: rediſ ad cōfūſionem. Accedite ad eum  
 et illuminamini. Ergo ille lumen: nos ſine il-  
 lo tenebre. Si recesseris: in tuis tenebris re-  
 manebis: ſi accederis: non de tuo lucebis.  
 Fuſtis enim aliquādo tenebre: ait aposto-  
 lus fidelibus et infidelib⁹: Fuſtis aliquādo  
 tenebre: nūc aut lux in domino. Si ergo lux  
 ī domino: tenebre ſine domino. Porro ſi lux  
 in domino: et tenebre ſine domino: Accedite  
 ad eum et illuminamini. Attēdite in psalmo **C**  
 dedicatiois: quē modo cantauimus ex rui-  
 na edificiorū. Conſidisti ſacrum meū: hoc **Ps.29.**  
 p̄tinet ad ruinam. Quid ergo ad edificium?  
 Et accinxisti me leticia. Vox dedicationis:  
 Ut canter tibi gloria mea: et nō cōpungar. **Abi.6.**  
 Quis eſt qui loquit̄? In verbis eius agno-  
 ſcite. Si expono obſcurum eſt. Ergo verba  
 eius dicam: continuo agnoscetis loquētem  
 ut ametis alloquētem. Quis eſt qui dicere  
 potuit: Eruisti dñe ab inferis animā meam? **Ps.29.**  
 Luius anima iam ab inferis eruta eſt: niſi d  
 qua dictum eſt alio loco: Non derelinquas **Ps.15.**  
 animā meā in inferno: Proponiē dedicatio  
 et cantat̄ liberatio canticū dedicationis do-  
 mus: et dicit̄: Exaltabo te domine quoniam **Ps.29.**  
 ſucepisti me: et nō iocūdasti inimicos meos  
 ſuper me. Attēdite iudeos inimicos: quise-  
 putabant occidiſſe christū: viciſſe tanq̄ in-  
 imicū: p̄didiſſe quaſi hominē ceteris ſimilem  
 atq̄ mortalem. Resurrexit terția die: et eius  
 vox eſt: Exaltabo te dñe quoniam ſucepisti  
 me. Attēdite apostoli dicente: Propter qd **P̄bil.2.**  
 eum exaltauit. Et non iocundasti inimicos  
 meos ſuper me. Ipsiſ quidem in christi mor-  
 te iocūdabant: ſed in eius resurrectiōe: aſce-  
 ſione: p̄dicatiōe aliqui compungebanſ. In  
 eius ergo p̄dicatione et per apostolorū con-  
 ſtantię diſſammatiōne aliqui compunge-  
 banſ: et conuertebanſ: aliqui obdurabanc  
 et confundebanc: nulli tamē iocundabanc.